
 

   

 

 

  



 

Více informací obdržíte na e-mailu: spoluprace@cooperation.cz,  

tel:  +420 233 322 628, mobil tel: +420 606 736 244. 

2 z 2 

CHRÁM HODNOT, VIZÍ A POTENCIÁLŮ 

Došlo ve Vašem týmu k zásadním personálním změnám, nebo jste právě sestavili nový tým a 

potřebujete identifikovat týmové hodnoty? Chcete zjistit, jaký má tým potenciál? Případně objevit 

situace, které je třeba vyřešit, aby tým fungoval efektivně? Pak by Vás mohla zajímat metoda 

zvaná Chrám. 

JAK TO FUNGUJE? 

Chrám je v této metodě metaforou pro Tým. Každý tým, podobně jako chrám, musí mít nějaký 

základ, na kterém může začít stavět a od kterého se může rozvíjet. Tímto základem jsou týmové 

hodnoty. Od hodnot mohou pak, podobně jako sloupy chrámu, vyrůstat silné stránky týmu a jeho 

potenciály. Až bude tým znát své silné stránky a potenciály, dokáže s jejich pomocí dosáhnout 

svých cílů – vrcholku chrámu. 

Tvorba týmového chrámu probíhá na půldenním nebo jednodenním workshopu vedeným formou 

týmového koučování. Cílem workshopu je najít týmové hodnoty, silné stránky, potenciály a 

případně rizikové situace, které mohou nastat při spolupráci členů týmu. Na základě těchto zjištění 

si tým stanoví konkrétní akční plán svého rozvoje. 


